
令和２年 ６月 2 日 

保護者 様 

東彼杵町立彼杵小学校 

校  長   山 口 厚 

          

緊急事態における児童の引き渡しについて 

          

 梅雨入り間近となり今年も大雨等の自然災害が心配される季節となりました。保護者の皆様におかれまして

はますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活動に御理解、御協力いただき、誠にあ

りがとうございます。 

さて，標記の件について新型コロナウイルス対策もあり、下記のような手順で引き渡しを行うことといたし

ましたのでお知らせいたします。その際、引き渡しカードが必要となります。別紙引き渡しカードに御記入の

上、６月１１日〔木〕迄に担任にお渡しいただきますようお願いいたします 

つきましては、御多用な中ではございますが、保護者の皆様に御理解、御協力を賜りますようお願いいたし

ます。 

なお、緊急事態に備えて、６月に行う予定でした引き渡し訓練を新型コロナウイルス感染予防のため実施い

たしません。 

 

                     記       

 

１ 受付場所・引き渡し場所について     

⑴玄関からお入りください。案内の職員がいます。 

 ⑵そのまま教室にお上がりください。教室で担任が引き渡しカードを確認し、引き渡します。 

 ①兄弟姉妹が在籍される場合は、上のお子様の学級よりお回りください。 

 ②階段が混雑しないように、回り方決めています。東校舎の中央階段は上り専用とします。受付の職員の案内

に従ってください。 

   

２ 引き渡しカードについて             

 〇引き渡しカードをお持ちください。（天候が心配される場合は，携帯をお願いします） 

〇引き渡しカードをお持ちでない場合。 

※ 担任や児童に確認後，引き渡しとなり時間がかかります。原則，家族以外への引き渡しはできません。 

 

３ スクールバス関係について           

 〇状況によって、スクールバスの運行がない場合があります。その際、お迎えをお願いします。 

 〇スクールバスが運行される場合でも、下車場所にお迎えに来ることができるお子様のみスクールバスに乗

車させます。事前に確認表を提出したお子様のみ乗車させます。 

   

４ 駐車場について             

〇ＪＡコインランドリー前，入江呉服店駐車場（ＪＡ敷地），若松屋前町有地を御利用ください。 

〇学校前の空き地は，込み合います。事故防止のため，ショッパーズ７側から入り，歩道橋の下から国道に抜

ける一方通行に御協力ください。 

 〇駐車場係は配置します。誘導に御協力ください。 



下足棚 

事務室 

案内 

案内 

※引き取り者は，玄関で受付後，高学年から児童を引き取
って回ってください。必ず，右側通行を行うようお願い
します。 

 
※下足は，自分の子どもの靴箱に入れてください。 

 
※傘は、傘袋に入れてお持ちください。 
 
※中央階段は、上りのみ使用します。 

５ 学 童                

 〇引き渡しの場合，学童には引き渡しません。 

※危険防止のため早めの集団下校の場合は，学童に引き渡します。（学童と確認しています。） 

 

６ その他 

○荷物は，ランドセルと水筒のみ持ち帰らせます。安全のため手の空く状態で帰らせます。 

 

７ 案内設置場所と引き取りルート 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                    

 
西校舎 

 

 
東校舎 

４年 1 組・6 年 2 組・６年 1 組 
 

  １階   ２階 
 
2 年 2 組   3 年 1 組 
 
2 年 1 組   図工室 
1 年 2 組   5 年 2 組 
1 年 1 組   5 年 1 組 

 
 
あおぞら 1 組 
あおぞら 2 組 
こすもす 


